1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta

no Edital PROGEP/REITORIA/IFS nº 07/2019, referente ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vistas à

contratação de Professor Substituto, para atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público

no IFS, faz divulgar o RESULTADO PRELIMINAR do referido certame:

 CAMPUS: ARACAJU

ÁREA: Matemática

Classif. Candidato Pontuação Situação

1 Suely Cristina Silva Souza 64,50 Aprovado(a)

2 Andrea Maria dos Santos Matos 52,00 Aprovado(a)*

3 Tarciso Éder Santana Santos 52,00 Aprovado(a)*

4 Melina Silva de Lima 50,00 Aprovado(a)

5 Cassius Gomes de Oliveira 48,50 Aprovado(a)

6 Cesar Garcia Pavão 44,50 Reprovado(a)

7 Jéssica Bravo Santos Bernardino 40,00 Reprovado(a)

8 Cleo Clayton Santos Silva 37,50 Reprovado(a)

9 Marcus Vinicio de Jesus Santos 36,00 Reprovado(a)

10     Franckline Juliana Alves de Jesus 31,50 Reprovado(a)

11 Rodrigo Santana dos Santos 31,00 Reprovado(a)

12 Maria Aparecida de Andrade da Costa 30,50 Reprovado(a)

13 Erick Mário do Nascimento Oliveira 28,00 Reprovado(a)

14 Thaís Lima Resende Amorim 25,00 Reprovado(a)

15 Hamilton Gomes Coelho 20,00 Reprovado(a)

16 Marco Antônio Pereira Lima 10,00 Reprovado(a)

17 Jucileide dos Santos 1,25 Reprovado(a)

18 Clícia Carvalho Lima 0,50 Reprovado(a)

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 07, de 21 de agosto de 2019, publicado no DOU
em 22/08/2019, seção 3, página 68

RESULTADO PRELIMINAR

2

ÁREA: Química

Classif. Candidato Pontuação Situação

1 Débora Santos Silva Bezerra 60,50 Aprovado(a)

2 Adnívia Santos Costa Monteiro 59,50 Aprovado(a)

3 Vanessa Moura Vasconcelos 57,00 Aprovado(a)

4 Márcio Roberto de Andrade 56,00 Aprovado(a)

5 Tarcísio Silva de Almeida 55,50 Aprovado(a)

6 Marcileia Silva dos Santos 52,00 Reprovado(a)

7 Jaderson Kleveston Schneider 50,25 Reprovado(a)

8 Charlene Regina Santos Matos 50,00 Reprovado(a)*

9 Sanny Wedja Melo Machado de Carvalho 50,00 Reprovado(a)*

10 Daniela Kubota 49,25 Reprovado(a)

11 Cecília Santos Silva 49,00 Reprovado(a)

12 Elissandro Soares Emídio 48,50 Reprovado(a)*

13 Iara Lisboa de Matos 48,50 Reprovado(a)*

14 Diego de Freitas Coêlho 41,50 Reprovado(a)

15 Danielle Barros Santos 38,50 Reprovado(a)

16 Roberta Menezes Santos 36,25 Reprovado(a)

17 Renê Humberto Tavares Santos 35,75 Reprovado(a)

18 Débora Martins Aragão Santos 34,50 Reprovado(a)

19 Joselaine Carvalho Santana 32,50 Reprovado(a)*

20 Roberta Anjos de Jesus 32,50 Reprovado(a)*

21 Jany Hellen Ferreira de Jesus 31,25 Reprovado(a)

22 Sidnei de Oliveira Souza 30,50 Reprovado(a)

23 Bárbara Luisa Soares dos Reis Santos 30,00 Reprovado(a)

24 Gabriella Barroso Souza 29,50 Reprovado(a)

25 Dayara Virgínia Lino Ávila 29,00 Reprovado(a)

26 Amanda Góis dos Santos 28,00 Reprovado(a)

27 Maria Elane Mendonça Santos Silva 27,25 Reprovado(a)

28 Denes Carlos Santos da Graça 26,50 Reprovado(a)

29 Mabel Albuquerque Aragão Júnior 26,00 Reprovado(a)*

30 Agnes Gardênia Passos Bispo 26,00 Reprovado(a)*

31 Ana Cristina Lima Pereira 25,50 Reprovado(a)

32 Victor Hugo dos Santos Ramos 25,00 Reprovado(a)

33 Gracielle Silva Santana 24,50 Reprovado(a)*

34 Degival Rodrigues Gonçalves Júnior 24,50 Reprovado(a)*

35 Elaine Barbosa de Souza 24,25 Reprovado(a)

36 Amélia Cristina Conceição Alves Melo 20,00 Reprovado(a)

37 Joenesson Fílip Santos Ribeiro 10,00 Reprovado(a)

38 Larissa de Lima Almeida 4,50 Reprovado(a)

39 Silná Maria Batinga Cardoso 4,00 Reprovado(a)

3

40 Anni Karoliny de Melo Santos 3,75 Reprovado(a)

41 Rosa Cristina Bravo Bomfim de Oliveira 0,00 Reprovado(a)

- Fernanda Rocha Morais França - Excluído(a)**

- Franciele de Oliveira Bergamaski - Excluído(a)**

- Maria Andréa da Silva - Excluído(a)**

- Michel Rubens dos Reis Souza - Excluído(a)**

- Nádia Hortense Torres Romanholo Ferreira - Excluído(a)**

ÁREA: Pedagogia

Classif. Candidato Pontuação Situação

1 Mariangela Dias Santos Lobo 64,50 Aprovado(a)

2 Clotildes Farias de Sousa 60,50 Aprovado(a)

3 Alessandra Conceição Monteiro Alves 42,50 Aprovado(a)

4 Rita de Cássia Dias Leal 39,50 Aprovado(a)

5 Advanusia Santos Silva de Oliveira 38,00 Aprovado(a)

6 Enaura Vespasiano de Assis 37,00 Reprovado(a)

7 Daniele de Jesus Gomes Moreira 36,50 Reprovado(a)

8 Marcela Santos de Almeida 36,00 Reprovado(a)

9 Anabela Maurício de Santana 33,25 Reprovado(a)

10 Reginaldo de Souza Brito 29,50 Reprovado(a)

11 Alana Danielly Vasconcelos 29,25 Reprovado(a)

12 Eressiely Batista Oliveira Conceição 27,50 Reprovado(a)*

13 Crislaine Santana Cruz 27,50 Reprovado(a)*

14 Priscila Dantas Fernandes 27,25 Reprovado(a)

15 Silvia Letícia Abreu de Oliveira 26,00 Reprovado(a)*

16 Mayra Cristina Lima Oliveira de Araújo 26,00 Reprovado(a)*

17 Eline Limeira dos Santos 22,50 Reprovado(a)

18 Iris Christina dos Santos Lima 19,00 Reprovado(a)

19 Elkelane da Silva Paiva Pimenta 15,50 Reprovado(a)

20 Célia Torres de Oliveira 13,00 Reprovado(a)*

21 Tatiana Karenina Souza Cabral 13,00 Reprovado(a)*

22 Cristiane Ribeiro Batista Matos 12,50 Reprovado(a)

4

ÁREA: Psicologia

Classif. Candidato Pontuação Situação

1 Lidiane dos Anjos Santos Andrade 56,50 Aprovado(a)

2 Andréia Poschi Barbosa Torales 55,50 Aprovado(a)

3 Mônica Silva Silveira 49,00 Aprovado(a)

4 Marcela Montalvão Teti 48,00 Aprovado(a)

5 Andressa Almada Marinho Pontes 42,00 Aprovado(a)

6 Luciene Aparecida Ribeiro 41,00 Reprovado(a)

7 Ariadne Cedraz de Cerqueira 40,50 Reprovado(a)

8 Lyvia de Jesus Santos 39,50 Reprovado(a)

9 Glessiane de Oliveira Almeida 38,75 Reprovado(a)

10 Franciane Fonseca Teixeira Silva 38,50 Reprovado(a)

11 Patricia Mara Medeiros 37,50 Reprovado(a)

12 Ludmila Chagas Monteiro Farias 37,00 Reprovado(a)*

13 Cleonides Silva Dias Gusmão 37,00 Reprovado(a)*

14 Eleonora Vaccarezza Santos 35,50 Reprovado(a)

15 Patricia Elaine Santana Mota 34,50 Reprovado(a)

16 André Luiz Mandarino Borges 32,50 Reprovado(a)

17 Karen Gomes Leite 31,00 Reprovado(a)

18 Luana Cristina Silva Santos 30,50 Reprovado(a)

19 Joelma Galvão de Lemos 29,50 Reprovado(a)

20 Carolina Rodrigues Alves de Souza 29,00 Reprovado(a)*

21 Anna Luiza Dantas Salim 29,00 Reprovado(a)*

22 Renata Vieira 28,00 Reprovado(a)*

23
Sarah Monteiro de Castro Tavares
Figueiredo

28,00 Reprovado(a)*

24 Susana de Oliveira Santana 27,50 Reprovado(a)

25 Baruc Correia Fontes 27,00 Reprovado(a)

26 Juliana Santos Monteiro Vieira 26,00 Reprovado(a)

27 Odéssia Fernanda Gomes de Assis 25,75 Reprovado(a)

28 Iza Fontes Carvalho 23,00 Reprovado(a)

29 José Marcos Melo dos Santos 22,00 Reprovado(a)

30 Tereza Emília Leite Gomes 20,00 Reprovado(a)

31 Blezi Daiana Menezes Santos 10,00 Reprovado(a)

32 Clarislaine Passos Freire 0,00 Reprovado(a)*

33 Juliany Santos Correia 0,00 Reprovado(a)*

5

CAMPUS: ESTÂNCIA

ÁREA: Engenharia Elétrica

Classif. Candidato Pontuação Situação

1 Guilherme Moura Afonso da Silva 36,50 Aprovado(a)

2 Eduardo Teixeira da Silva 36,00 Aprovado(a)

3 Ronaldo Andrusyszyn Celino Tourinho 35,25 Aprovado(a)

4 Roberto Felipe Andrade Menezes 34,50 Aprovado(a)

5 Rodrigo da Silva Britto 34,00 Aprovado(a)

6 Wellington Francisco da Silva 27,00 Reprovado(a)

7 Jefferson França Santos 26,00 Reprovado(a)*

8 Erick Silva de Sá 26,00 Reprovado(a)*

9 Fillipe Levi Guedes Madureira 25,00 Reprovado(a)

10    José Pereira dos Santos 16,00 Reprovado(a)

11 Ricardo Almeida Chagas 15,00 Reprovado(a)

12 Arnaldo Aragão de Oliveira 8,00 Reprovado(a)

13 Thiago Santos Silva 1,00 Reprovado(a)

14 Marília Estevão dos Santos 0,75 Reprovado(a)

15 Christiane Lima Santos 0,00 Reprovado(a)

- Felipe Ranieri Reis Ferreira - Excluído(a)***

- Antônio Júlio Santana Barroso - Excluído(a)***

ÁREA: Geografia

Classif. Candidato Pontuação Situação

1 Heleno dos Santos Macedo 68,50 Aprovado(a)

2 Cátia dos Santos Fontes 66,50 Aprovado(a)

3 Eline Almeida Santos 60,50 Aprovado(a)

4 Alberlene Ribeiro de Oliveira 58,50 Aprovado(a)

5 Ana Paula Silva de Santana 46,25 Aprovado(a)

6 Jordana Santana de Oliveira Vasconcelos 42,50 Reprovado(a)

7 Alda Lisboa de Matos Silva 40,00 Reprovado(a)

8 Vanessa Modesto dos Santos 39,00 Reprovado(a)

9 Aldjane Moura Costa 38,50 Reprovado(a)

10 Acacia Maria Barros Souza 38,00 Reprovado(a)

11 Andréia Reis Fontes 36,50 Reprovado(a)

12 Jonielton Oliveira Dantas 34,50 Reprovado(a)

13 Franciele dos Santos Santana 34,00 Reprovado(a)

14 Haiane Pessoa da Silva 32,75 Reprovado(a)

15 Genivânia Maria da Silva 32,00 Reprovado(a)

16 João Mário Santos do Rosário 31,00 Reprovado(a)

6

17 Tamires Aparecida Batista de Oliveira 30,50 Reprovado(a)

18 Taiana Ciscotto Martins Lourenço 30,25 Reprovado(a)

19 Anna Paula de Carvalho Couto Leopoldino 29,00 Reprovado(a)*

20 Rodrigo da Silva Menezes 29,00 Reprovado(a)*

21 Luciana Luiza Chaves Azevedo 28,50 Reprovado(a)

22 Jhersyka da Rosa Cleve 28,00 Reprovado(a)

23 Maria Ledivânia de Santana 26,00 Reprovado(a)

24 Wanderley Teixeira de Souza 22,75 Reprovado(a)

24 Leidiana Santos Matos 12,00 Reprovado(a)

26 André Ricardo Souza de Oliveira 9,25 Reprovado(a)

27 Gilson de Souza Prado Filho 7,50 Reprovado(a)

28 Ingride Natane Miguel Santos 2,00 Reprovado(a)

29 Larissa Enedina Santos Santana Cahet 0,50 Reprovado(a)

30 Thais Crizane Ribeiro dos Santos Araújo 0,00 Reprovado(a)

ÁREA: Matemática Básica

Classif. Candidato Pontuação Situação

1 Anthoniberg Carvalho de Matos 28,0 Aprovado(a)

2 Andrea de Souza Pinheiro 8,0 Aprovado(a)

Observações:

* Aplicação do critério de desempate, conforme subitem 7.1, inciso I, do Edital nº 07/2019

** Excluído(a), conforme subitem 13.3, alínea “c”, do Edital nº 07/2019

*** Excluído(a), conforme subitens 5.2 e 13.3, alínea “c”, do Edital nº 07/2019

Aracaju, 23 de setembro de 2019.

José Espínola da Silva Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas